
Největší deník v ČR

Pondělí, 29. února 2016

Č. 41, www.metro.cz

NAPADNE AŽ DVACET
CENTIMETRŮ SNĚHU
HLAVNĚ SEVERNÍ, ZÁPADNÍ A STŘEDNÍ ČECHY ČEKÁ BÍLÁ NADÍLKA STRANA 3

Svátek slaví: Horymír
Min. 30

Max. 70

Scorpions slaví padesátiny. V Praze zněl i legendární hit Wind of Change
Přídavkem v podobě balady Still Loving You a hardrockové hymny Rock You Like a Hurricane z desky Love At First Sting zakončila svůj sobotní pražský
koncert kapela Scorpions. Už před přídavkem německá skupina připomněla své úspěšné album z roku 1984 hitem Big City Nights. V zaplněné hale, kam
dorazilo 15 tisíc lidí, zazněly starší písně i skladby z nového alba Return to Forever. Jako na žádném vystoupení Scorpions nemohla chybět píseň Wind
of Change, která se stala jedním ze symbolů pádu Berlínské zdi v roce 1989. „Vždycky cítím, že tahle píseň vyvolává velké emoce,“ podotkl zpěvák Klaus
Meine (na snímku). Scorpions slaví 50 let své hudební kariéry, ze zakládající sestavy se v O2 areně představil pouze kytarista Rudolf Schenker. ČTK

Lidé se zlobí, že šetří,
ale proud jim zdraží
19 tisíc připomínek. Tolik vzkazů dostal energetický úřad od lidí. Nesmysl! Hněvají se, že nakoupili šetrné
spotřebiče a mají nově platit podle jističe, ne podle spotřeby. Jak to bude? Vše ladíme, uklidňuje úřad STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. února 2016 02

Změna tarifu
podle jističů
vyvolala odpor.

Neplatit za elektřinu podle
spotřeby, ale podle velikosti
jističe. S tímto návrhem při-
šel v lednu Energetický regu-
lační úřad (ERÚ). Sotva se plá-
novaná změna dostala do mé-
dií, úřad zavalily připomínky.
Už jich přišlo 19 tisíc.

Na plánovanou novinku by
doplatily domácnosti, které
mají úsporné spotřebiče a na-
příklad chataři, kteří sice za
rok spotřebují málo elektři-
ny, alemají velký jistič, proto-
že občas potřebují do sítě za-
pojit sekačku nebo mikrovln-
ku. Kdyby měli jistič malý,
hrozily by jim pro změnu čas-
té výpadky proudu.

Podle distributorských fi-
remČEZ, E.ON a PREmá až pě-
tina domácností nadhodnoce-
ný jistič. Právě tím argumen-
tuje regulační úřad, když ob-
hajuje své návrhy nových tari-

fů. Tarifní změna však bude
v budoucnu podle odborníků
nevyhnutelná. „Těžko lze na-
věky udržovat současný stav,
kdy platba za distribuci elek-
třiny závisí zhruba ze 75 pro-
cent na spotřebě, přičemž ná-
klady jsou ale na spotřebě ne-
závislé,“ říká energetický ex-
pert poradenské společnosti
ENA Jiří Gavor.

Staré tarify, které fungova-
ly 15 let, už dnes nevyhovují,
vznikaly za jiné situace. „Kdo
by před pár lety řekl, že vyros-
te přes třicet tisíc nových
zdrojů, které vyrábějí elektři-

nu? A distribuční síť se tomu
teprve přizpůsobuje,“ říká šéf-
ka ERÚ Alena Vitásková. Tak
poukazuje na to, že řada do-
mácností si dnes energii vyrá-
bí sama. Například rodinné
domy mají solární panely. Ty
si lidé z bytovek pořídit nemo-

hou. „Rodinné domy takmají
výrazně sníženou spotřebu
a doplácejí na ně lidé z byto-
vek, kteří platí více jedno-
tek,“ vysvětluje mluvčí ERÚ
Jiří Chvojka. „Lidem z byto-
vek se zvyšuje cena za jednot-
ku, protože náklady na síť

jsou stejné, ale lidé z rodin-
ných domků se solárními pa-
nely platí za používání sítě
méně,“ dodává.

Změna tarifů se nelíbí nejen
spotřebitelům. Velké výhra-
dy mají i sami distributoři
energie. Mezi ně patří i Praž-
ská energetika (PRE). „Součas-
ný návrh změny tarifů se urči-
tě změní. Dnes můžeme jen
spekulovat, co by kdyby,“ pře-
deslal pro deník Metro mluv-
čí PRE Petr Holubec.

Jaký je názor vaší společ-
nosti na možnou výměnu
jističe?
Díváme se na to z pohledu

většiny obyvatel Prahy, kteří
žijí v činžovních a panelo-
vých domech. Nejsme pře-
svědčeni, že by měli předi-
menzované jističe. Je to kaž-
dého svobodné rozhodnutí,
jaký jistič si pořídí, ale z tech-
nického hlediska v tom spásu
nevidíme.

Kolik by výměna jističe
běžnou domácnost stála?
Výjezd a práce dvou techni-

ků a nejlevnější jistič by vyšly
asi na dva tisíce.

Pokud si pořídímmenší jis-
tič, nemůže se stát, že
budu v budoucnu potřebo-
vat opět větší?
Ano, snadno totižmůže do-

jít k přetížení menšího jisti-

če, k přerušení dodávky elek-
třiny do bytu a tím ke snížení
uživatelského komfortu.

Nezkoušeli jste vlastní
analýzou zjistit, kdo z va-
šich zákazníků by na výmě-
ně ušetřil a kdo ne?
Podle současného návrhu

by více než polovina našich
odběratelů z řad domácností
ušetřila za rok za distribuci
až 1000 korun. Pak je tu dru-
há část domácností, která by
po této změně platila více,
než dnes. Dokonce třetina
z nich by platila o více než ti-
síc korun, než doposud, a to
je pro nás celkově nepřijatel-
ný stav. Ale jak jsem již něko-
likrát opakoval, vše je v rovi-
ně spekulací. Tarify se zcela
určitě budou ještě mě-
nit. MAH

Michal Hynek je technik, kte-
rý zajišťuje revize elektric-
kých zařízení. V elektřině se
vyzná moc dobře. Když zjis-
til, že se chystají změny v ta-
rifech, zkusil si podle kalku-
lačky na stránkách ERÚ spo-
čítat, kolik by podle návrhu
za rok za elektřinu platil.
Z cifer, které mu vyšly,

moc radost neměl. „V mém
konkrétním případě bytu
s jističem 3x16 A, který je ne-
zbytný, pokud mám bojler,

pračku i myčku, jsem v kal-
kulátoru zjistil, že zaplatím
asi o deset procent více. V pří-
padě garáže jsem spočetl, že
mě energie za rok budou stát
2355 korun oproti letošním
1100 korunám, což je zdraže-
ní o 114, procent,“ zlobí se
Hynek.
Energetický regulační

úřad však obavy spotřebitelů
mírní. „Chci všechny uklid-
nit, aby se takové situace neo-
bávali. Lidé se mohou k mo-
delu nových tarifů vyjádřit
a na základě všech připomí-
nekmohou být případně uči-
něny úpravy,“ vyzývá spotře-
bitele šéfka ERÚ Alena Vitás-
ková.
Hynek si její slova vzal

k srdci a na úřad také napsal.
„Podle mě si i laik dokáže po-
mocí kalkulačky spočítat,
zda by ušetřil nebo nikoli.
Stačí do aplikace zadat úda-
je, které jsou na vyúčtování,“
radí Hynek. Úřad bude od
lidí sbírat připomínky až do
31. května.
Vitásková už dříve přede-

slala, že návrh projde ještě
změnami. Cenu si můžete
spočítat on-line na webové
adrese kalkulator.eru.cz. MAH

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Nápad se nevyplatí

38
Tolika procentům domácnos-
tí by se podle návrhu Energe-
tického regulačního úřadu
zdražila elektřina. Vyšší ceny
by zaplatilo i 91 procent
podnikatelů s malou spotře-
bou elektřiny. To jsou závěry
analýzy ministerstva průmys-
lu a obchodu.

Kdo by chtěl ušetřit, ten by si musel nejspíš pořídit nový jistič. PROFIMEDIA.CZ

inzerce

Ohlasy čtenářů

Mluví se o tom, že by v příš-
tím roce v Česku mohla platit
energetická novinka. Lidé by
platili za elektřinu ne podle
spotřeby, ale podle velikosti
jističe. Jak na nápad reagova-
li čtenáři deníku Metro?

● Jeník Fořt: Je to špatný
nápad. I naše domácnost
zaplatí víc. A jistič 3x25A
rozhodně není rozmařilost,
ale nutnost. A to platí pro
mnoho domácností.

● Daniel Blažek: Podle vý-
počtů ušetřím 700 korun
ročně, takže nejsem proti.
Spoustu lidí to ale naštve.

● Josef Novák: Samozřejmě,
že je to blbost. Platit se má
za to, co si vezmu a ne za to,
jak mám co velké.

● Irena Seifertová: Je to síla,
šetříme a máme jistič kvůli
varné desce větší a budeme
platit víc. Hrůza.

● David Ondrejkovič: V přípa-
dě výměny jističe zdarma
samozřejmě ano.

● Honza Novák: Vynikající.
Takže zase budu měnit
spořivé žárovky zpátky na ty
obyčejné a kupovat spotřebi-
če označené písmeny C a D,
když se nebude platit za
spotřebu.

Energetická revoluce narazila.
Lidé k ní mají 19 tisíc výtek

Problémy. Mohou přijít
s menším jističem

Kalkulačka. Každý
si spotřebu spočítá



www.metro.cz DOMOV pondělí 29. února 2016 03

Jaro, ještě nechoď!
To vzkauje součas-
né počasí. Hory to-
tiž čekají na další
vlnu lyžařů, dnes
má hustě sněžit.

Meteorologové varují před sil-
ným sněžením, které dnes
a zítra zasáhne zejména sever-
ní, západní a střední Čechy.
Ojediněle může napadnout
až 20 centimetrů sněhu. Vý-
straha platí od dnešního po-
ledne.

Sněžení se poté přesune
i na Moravu a do Slezska, me-
teorologové budou výstrahu
dále upřesňovat. „V pondělí
očekáváme postupně od jihu

na celém území déšť, v polo-
hách nad 800 metrů sněžení.

„Odpoledne a večer bude
v Čechách déšť od severozápa-
du přecházet ve všech polo-
hách do sněžení,“ uvedl
ČHMÚ.

Sněžit bude v Čechách
i v noci na zítřek a zítra dopo-
ledne. V některých oblastech
napadne pět až 15 centimetrů
sněhu, někde i 20.

„V pondělí odpoledne a ve-
čer bude sněžení přechodně
až silné s intenzitou přes tři
centimetry za hodinu,“ dodal
ČHMÚ.

Opatrní by měli být zejmé-
na řidiči, na silnicích hrozí ka-
lamitní situace.

Doporučuje se zimní výba-
va, při cestách do hor i sněho-
vé řetězy, nutné jsou zimní
gumy. HOP

CÍTÍTE SE UNAVENÍ?

MÁTE ŠPATNOU NÁLADU
Z BLÁZNIVÉHO POČASÍ?

PŘIJEĎTE DO LÁZNÍ PODĚBRADY
A NECHTE SE HÝČKAT
A ROZMAZLOVAT.

Právě nyní například

AKČNÍ VÍKEND
(za 2.700 Kč)

v Hotelu
Zámeček ****!

Těšíme se na vás.

+420 325 606 500
www.lazne-podebrady.cz

Bavoráky ovládly Most
Burácení motorů se od nedělního rána ozývalo z mostec-
kého autodromu. První sraz v historii na severu Čech si
na něm dali fanoušci modro-bílé značky vozů BMW. Ně-
mecká automobilka letos slaví sto let a může být na své
české majitele vozů pyšná. Jak shrnul jeden z nich, všich-
ni jsou to „srdcaři“. ČTK

Zeman se těší na soud
kvůli Peroutkovi
Spor o to, zda novinář Ferdinand
Peroutka vyjadřoval sympatie
k Adolfu Hitlerovi, začne zítra
projednávat soud. Žaloba noviná-
řovy vnučky Terezie Kaslové míří
formálně na Kancelář prezidenta
republiky, autorem kontroverzní-
ho výroku je přímo prezident Mi-
loš Zeman. Kaslová po něm poža-
duje omluvu. Zeman uvedl, že se
na jednání těší. Má prý připrave-
ný soubor dokumentů, které do-
kazují, že Peroutka podlehl nacis-
tické ideologii.

Kouření v hospodách
opět ve Sněmovně
Sněmovna by mohla rozhodnout
o zákonu, který zakáže kouření
v restauracích. Poslanci by mohli

podle návrhu programu březno-
vé schůze schvalovat taky vyšší
daňové slevy na děti, zvýšení pří-
spěvků na péči postiženým lidem
o desetinu, poměrně rozsáhlou
novelu školského zákona, novou
regulaci hazardu a novou úpravu
zadávání veřejných zakázek.

Čtyři největší banky
vydělaly 47 miliard
Čtveřice největších tuzemských
bank v roce 2015 vydělala cel-
kem přes 47 miliard Kč, což je
zhruba stejně jako předloni. Čes-
ké spořitelně a Komerční bance
zisk klesl, ČSOB a UniCredit
Bank naopak vzrostl. Vyplývá to
z výsledků bank. K ziskovosti
bank podle expertů výrazně po-
mohl růst českého hospodářství
a zájem domácností o hypoteční
úvěry domácností. ČTK

Na hory!

Dobré lyžařské podmínky
vylákají na hory stovky lidí.

● Dnes a zítra bude sněžit,
navíc se díky mrazu podařilo
provozovatelům zasněžit
všechna vyježděná místa
na sjezdovkách.

● Na sjezdovkách v Liberec-
kém kraji bylo ještě před
sněžením až 60 centimetrů
sněhu. Podmínky pro lyžaře
a běžkaře v Libereckém kraji
se zlepšily v uplynulém
týdnu, kdy díky mrazu mohli
provozovatelé spustit sněž-
ná děla.

● A Šumava? V Zadově leží
v průměru 40 centimetrů
technického sněhu, na Lipně
je to 20 až 50 centimetrů.

• Prevence
• Radioviziograie
• Záchovná stomatologie
• Individuální přístup
• Bělení zubů
• Bezbolestné ošetření
V Bezovce 3, 313 00, Plzeň; Tel: 377 536 767

Zubní ordinace v Plzni

• P
přijme nové pacienty

Zprávy krátce

inzerce

Připravte lopaty!
Česko zasype až
dvacet čísel sněhu



www.metro.cz SVĚT pondělí 29. února 2016 04

Filmovou anticenu Zlatouma-
linu za nejhorší snímek roku
získal film Padesát odstínů
šedi. Porota v Los Angeles
v sobotu večer dále rozhodla,
že tato filmová adaptace
úspěšného erotického romá-
nu má také nejhorší scénář
a nejhorší herecký mužský
i ženský výkon v podání Ja-
mieho Dornana a Dakoty
Johnsonové. ČTK

inzerce

Dvaapadesátiletý Čech Petr
Jašek je od začátku prosince
v súdánském vězení kvůli
tomu, že v této přísně islám-
ské zemi natáčel svědectví
o pronásledování křesťanů.
Nyní ho čeká soud, který by
mohl začít už do konce břez-
na, napsala MFDNES. V zemi,
kde jsou v zákonech zanese-
ny prvky tradičního islámské-
ho práva šaría, mu podle listu
zřejmě hrozí přísný trest. ČTK

ˆ

V kinech od 17. bRezna
Také ve 3D

TEŽKÁ VÁHA SE BLÍŽÍ

^^ ^

Dvě nálože včera vybuchly na
tržišti v převážně šíitské čtvr-
ti Sadr City v Bagdádu. Zabito
bylo nejméně 31 lidí, dalších
60 utrpělo zranění. Oznámily
to irácké policejní a nemoc-
niční zdroje. K odpovědnosti
za výbuchy se v prohlášení

umístěném na internetu při-
hlásilo radikální hnutí Islám-
ský stát (IS). Útok prý proved-
li dva sebevražední atentátní-
ci. Radikální islamisté z IS se
obvykle hlásí k násilí proti
šíitským cílům v irácké met-
ropoli. ČTK

V Kosovu to zase vře, kvůli prezidentovi
Páteční zvolení Hashima Thaçiho kosovským prezidentem provázelo násilí. Volbu se zá-
stupci opozice pokusili zablokovat pomocí slzného plynu. V parlamentních lavicích ote-
vřeli kanystry se slzným plynem, takže zákonodárci museli opustit sál. Také před parla-
mentem se odehrály protesty, demonstranti házeli kameny a zápalné lahve. Opozice vyčí-
tá dohodu rozšiřující pravomoci srbské menšiny a také ho obviňuje z korupce a protěžo-
vání svých příbuzných a přátel. AP

Tchajwanská vláda
ostře protestovala
proti partnerství
mezi Prahou
a Pekingem.

Spolupráce Prahy a Pekingu
zahrnuje uznání jednotné
Číny, tedy že Tchaj-wan je sou-
částí Číny. A podle tchajwan-
ského ministerstva zahraničí
tato dohodamezi oběmamet-
ropolemi poškozuje postave-
ní Tchaj-wanu. České minis-
terstvo zahraničí v tuto chvíli
o protestu Tchaj-wanu neví.

Podle tchajwanské agentu-
ry CNA místní diplomacie po-
žádala o vysvětlení české mi-
nisterstvo zahraničí a vyzvala

vedení Prahy k sjednání ná-
pravy. Tchajwanské minister-
stvo zahraničí oznámilo, že
Čínská republika, jak je ofici-
ální název pro Tchaj-wan, „ni-
kdy nebude akceptovat jakou-
koliv formulaci, která očerňu-
je suverénní postavení
země“. Zároveň uvedlo, že
Čínská republika je nezávislý
suverénní stát od svého zalo-
žení v roce 1912.

Tchaj-wan se v roce 1949 po
vítězství komunistů v konti-
nentální Číně stal útočištěm
nacionalistů z Čankajškova Ku-
omintangu. Čínská lidová re-
publika na pevnině i Čínská re-
publika na Tchaj-wanu se po-
kládají za legitimní představi-
tele čínského národa. Peking
ovšem považuje Tchaj-wan za
dosud neosvobozenou provin-
cii lidové republiky. ČTK

Senior centrum
Šámalova 60 brno

Kapacita 20 lůžek

Nabízíme možnost okamžitého umístění
v Domově se zvláštním režimem.

• bydlení ve dvou a vícelůžkových pokojích
• kvalitní a chutná celodenní strava
• nepřetržitá pečovatelská služba
• odborný zdravotnický personál

KontaKt:
bc. Hana boráňová – vedoucí Senior centra

tel.: 516 116 324 (od 9:00 do 15:00)
mob.: 732 503 847 (od 7:00 do 16:00)
email: boranova@pravonazivot.cz

www.pravonazivot.cz

50odstínů šedi.
Dostal cenu za
nejhorší film

Tchaj-wanu
se nelíbí
partnerství

Súdán. Čechovi
zde hrozí velmi
přísný trest

Útok. V Bagdádu
zabili 31 lidí

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. února 2016 05

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 0
Max. 4

Min. 3
Max. 7

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDA

„Kdybych se
nalíčila doma, mohla
jsem si s holkama taky

povídat na Facebooku...“
MALÁ PETT
Facebook

Počasí
ZÍTRA

FOTO: 2x AP

1 Pilot Formule 1 Ayrton
Senna, který zahynul
při GP San Marina, byl
mistrem světa:
a) 2x
b) 3x
c) 4x

2 Krab je malý
dekorativní
kamenický prvek na
stavbách gotického
slohu. Říká se mu i:
a) čuček
b) žudro
c) žabka

3 Francie a Španělsko si
každého půl roku
předávají formální
vládu nad říčním
ostrůvkem:
a) Kohoutím
b) Husím
c) Bažantím

4 Pohádková hra se
zpěvy, která měla
původně kořeny
v baroku, se
označovala jako:
a) bajka
b) balada
c) báchorka

5 Největší stříbrný důl
světa své doby byl
v Jižní Americe ve
městě Potosí, které
leží v:
a) Bolívii
b) Ekvádoru
c) Peru

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-c
,5
-a
.

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 14,0 °C
Rok výskytu: 1960

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy V
14:45 Podnájem

Povídka z cyklu Bakaláři
15:00 Kojak II
15:50 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:15 Československý filmový
týdeník 1966 (1084/2379)

13:25 Věda na vlastní kůži
14:20 Dobrodružství vědy

a techniky
14:50 Letecké katastrofy
15:35 Válka 1812 (1/2)
16:30 Letecká esa
17:20 Bolivijská Noemova archa
18:15 Na cestě po středním

Chile
18:45 Večerníček
18:55 Vesmír
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Případy 1. odděle-
ní (1/14)
Krimiseriál (ČR, 2013).
Pachatel svou oběť rozře-
zal a roznosil po popelni-
cích. Skutečné případy.
Skutečné postupy. Skuteč-
ná kriminálka. Hrají:
B. Polívka, O. Vetchý,
F. Blažek, P. Stach a další

21:05 Rozsudek II
21:35 Reportéři ČT
22:15 Kriminalista
23:15 Na stopě
23:40 Profesionálové
00:35 AZ-kvíz
01:00 Kalendárium
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus
01:50 Příběhy slavných... V. Fa-

bianová a B. Záhorský
02:55 Dobré ráno

ČT1

20:00 Druhá světová
válka v barvě: Operace
Overlord
6. června 1944 nadešel
den s velkým D a vypukla
jedna z nejrozhodnějších
vojenských operací
světových dějin

21:00 Dokonalé mrakodrapy:
Luxusní newyorská
adresa

21:55 Den kobylek
Drama (USA, 1974)

00:15 Čest a sláva
01:45 Queer: Ruský den žen
02:10 Stroje - to je moje!
02:15 Údolí štěstí aneb

Želivské memento
02:40 Divnopis
02:45 Klokočov
03:05 Abeceda komunistic-

kých zločinů

ČT2

20:15 Přístav (49)
Komediální seriál (ČR,
2016). Císař dodrží slovo
a do Zátoky přijedou hoke-
joví reprezentanti - tým
Old Stars. Na chvíli jako by
se obyčejné starosti
v Zátoce zastavily a všichni
žijí chystaným zápasem.
Samozřejmě především
Skála, který se vrací do dob
svého vlastního hokejové-
ho života. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, J. Schneiderová

21:35 TOP STAR magazín
22:50 Jste to, co jíte
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Mnichov

(25)
Krimiseriál (N, 2005-2013)

02:40 Policie Hamburk IV (16)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
18:00 Playtvak.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
18:05 Óčko hity

Klipy nonstop
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 96 hodin: Odplata
Thriller (Fr., 2012). Bývalý
agent CIA Bryan Mills
a jeho manželka jsou
během cesty do Istanbulu
uneseni. Vyjednávání
s únosci nemá naději na
úspěch. Aby přežili, musí
se Bryan spolehnout na
pomoc netrénovaného
spojence a využít svých
mimořádných schopností.
Hrají: L. Neeson,
F. Janssenová, M. Graceová,
R. Šerbedžija, L. Grimes,
L. Orser a další

22:10 Atentát (16)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XIII (2)
00:25 Dr. House (1)
01:15 Mentalista V
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Poslední loď (3)
Akční seriál (USA, 2014).
Virová epidemie zabila
většinu lidstva na Zemi
a posádka amerického tor-
pédoborce se snaží zachrá-
nit zbytek obyvatel. Jejich
snahu se však pokusí
zhatit ruský admirál, který
touží převzít vládu nad
světem. Hrají: R. Mitraová,
A. Baldwin, M. Neitlingová
a další

21:25 Teorie velkého třesku VI
(6)

22:00 Misfits: Zmetci V (6)
23:10 Starověká šifra zkázy

(2/2)
Myster. drama (N, 2008)

01:10 Poslední loď (3)
02:05 Misfits: Zmetci V (6)
03:00 Kravaťáci IV (8)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk VII (4)
13:40 Tělo jako důkaz (1)
14:35 Dr. House (1)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (469)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Mentalista V
18:25 Ulice (2981)

Seriál (ČR, 2016)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk IV (16)
13:25 Komisař Rex VI (2)

Krimiseriál (N/Rak., 2000)
14:35 Castle na zabití IV (20)

Mrtvá Angličanka. Krimi-
seriál (USA, 2012)

15:35 Inga Lindströmová: Dům
plný vzpomínek
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (26)
Případ záhadného zmi-
zení ve městě Camden
2/2. Komed. seriál
(USA, 2009)

13:25 Simpsonovi IV (20-23)
15:25 Applikace
15:55 Futurama VI (15)

Fialový trpaslík 3/4.
Anim. seriál (USA, 2009)

16:25 Hvězdná brána (19)
Montér. Seriál (USA,
1997)

17:20 Bylo nebylo II (22)
18:20 Simpsonovi (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Óčko hity
Klipy nonstop



www.metro.cz SERVIS pondělí 29. února 2016 06

Martin
Melichar

V posledních letech
už jen prostě výlet. Ta
roční období splývají.

Honza
Novák

Jaro začíná až za 4
týdny, tak zatím spíš
plánuji lyžování.

FOKUS
POKUS

Nedávnomi máma, která vždycky myslí na mé zdraví, přeposla-
la zajímavý článek. Byl o tom, jak si při časté práci na počítači
nekazit oči. Nebo alespoň kazit co nejméně. Psali tam, že je dů-
ležité procvičovat oční sval, který je neustále zahleděn na moni-
tor, tedy na krátkou vzdálenost. Aby tedy nějak neztuhnul (což
prý přináší krátkodobou krátkozrakost či co), je dobré jednou
za čas od monitoru odhléhnout a zadívat se někam dál. (Což je

ostatně dobré tak nějak celkově,
v životě.) Dokonce na to existuje
poučka, která říká, že při práci
s počítačemmá člověk dodržovat
„pravidlo 20/20/20“. Tedy po dva-
ceti minutách koukání do
kompjůtru, zaměřit na dvacet
vteřin svůj zrak na předmět vzdá-
lený dvacet stop (asi šest metrů).

Předpokládám, že to není nutné brát úplně do detailu a přesně
každých dvacet minut se stopkama ametrem (za)měřit svůj po-
hled. Zkrátka jde o to, co chvíli „protáhnout“ své oči. Těší mě,
že tento článek vlastně schválil můj způsob práce, tedy spíš to,
jak práci často přerušuji a okouním po pokoji nebo z okna. Do-
teď jsemměl za to, že nejsem dostatečně disciplinovaný a sou-
středěný. Nyní to ale vidím ve zcela novém světle! Svým blou-
máním si chráním své zdraví! To je zcela nový úhel pohledu, za
který jsem rád. Ještě kdyby tak nějaký článek objevil blahodár-
né účinky příležitostného vstávání od práce za účelem prozkou-
mání obsahu ledničky či spíše spíže, při pátrání po nějaké drob-
né dobré inspiraci. To by ze mě udělalo už úplného workoholi-
ka! Ale bohatě se prozatím spokojím s pravidlem 20/20/20.
A možná si občas, pro zvýšení výkonu, dám ještě dvacet.

Těšíte se na jaro? Plánujete už první jarní výlet?

inzerce

Horoskop

astroložka Helga

JAsNÁ BUDoUCNosT! Jsem schopna přesně před-
povědět, co vás čeká. Tuto pomoc nabízím zejména
lidem, kteří stojí před závažným rozhodnutím.

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 82sVN a datem narození!

Nebudete si jisti, nakolik to
s vámi vaše drahá polovička

myslí vážně a nakolik jste pro ni rozptý-
lením v předjaří.

Beran 21/3–20/4
Než za partnerem deinitiv-
ně zabouchnete dveře, dejte

mu raději šanci, ať vám všechno vysvětlí,
přes dveře to není ono.

Váhy 23/9–23/10

Pokud si nejste jisti, jaké city
ke svému protějšku chováte,

bude zapotřebí si to napřed utřídit a pak
jít teprve k oltáři.

Rak 22/6–22/7
Maličkost, jenom tak od ces-
ty, udělá vašemu protějšku

nepochybně radost a ukáže, že na něj
myslíte i přes den o samotě.

Kozoroh 22/12–20/1

Vodění se za ruce vám přijde
jako zbytečné poukazování

na sebe, ale s vaší novou láskou i velmi
zajímavé dobrodružství.

Býk 21/4–21/5
Než abyste se obávali bu-
doucích tahanic o majetek

a děti, dejte si všechno předem do před-
manželské smlouvy a bude to.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás, že vaše drahá po-
lovička s vámi počítá a ne-

schovává vás před svými přáteli. Neradi
totiž stojíte stranou.

Lev 23/7–22/8
S některými přáteli nic nena-
děláte, a pokud máte opač-

né myšlenky, pak by vašeho milovaného
či milovanou také nenadchly.

Vodnář 21/1–20/2

Následovat hlas svého srdce
vám bude dnes umožněno,

ale bohužel stejně jako jeho hlas pro vás
bude dnes i ta cesta nejasná.

Blíženci 22/5–21/6
Zaujme vás jistý průzkum
o tom, co je, nebo není sexy.

Vy to však s vaší drahou polovičkou
máte trochu jinak. Po svém.

Střelec 23/11–21/12

Nedá se říci, že byste se na
poli lásky nudili, právě na-

opak. Navíc se klidně pustíte na tenký
led, protože láska je láska.

Panna 23/8–22/9
Vaše touha po sexu bude
stoupat společně s přibýva-

jícími hodinami. Bude záležet na tom,
jak dlouho budete svorně vzhůru.

Ryby 21/2–20/3

OSU OVÉ SEZNÁMENÍ

Posílejte SMS ve tvaru 50TNK
a své datum narození na 904 30 55

Ptejte se

karet!

U OVÉ SEZNÁMENÍ
Kdy se ho dockáte?

ˆ

Citát

Nyní to ale vidím ve
zcela novém světle!
Svým bloumáním si
chráním své zdraví!

WORKOHOLIK
(Ze sloupku Mardoši na této

straně)

Člověk závislý na práci
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Vladimír
Cekota

Do Lokte na Jethro
Tull. Splní se můj

životní sen.

Dopisy a vzkazy

Odešel zaklada-
tel velké české
tradice
Po čtvrteční nečekané
smutné zprávě o úmrtí
animátora Zdeňka Smeta-
ny mně nemile přeběhl
mráz po zádech. Osobně
si vybavuji svá dětská léta,
kdy jsem jako malý kluk
s úsměvem sledoval večer-
níčky jako Rákosníček, Po-
hádky z mechu a kapradí,
Malá čarodějnice či Štaflík
a Špagetka. Ovšem nesma-
zatelným způsobem, a to
konkrétně tím vypravěč-
ským, se zapsala svým hla-
sem nesmrtelná Jiřinka
Bohdalová. I díky této
dámě s velkým D, a pocho-
pitelně také Zdeňku Sme-
tanovi, jsou večerníčky
tam, kde jsou a těší se vy-
soké oblibě zejména u dět-
ských diváků. V současné
době mám dva malé sy-
novce. Pouštím jim každý
den večerníčky, které
jsem měl velmi rád a když
vidím jejich dětský smích,
vím, že dělám dobře. Ode-
šel umělec a jeden z „du-
chovních otců“ dětských
večerníčků. Osobně mě
tato zpráva šokovala.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Brutalita
dětských

pachatelů bohužel
roste.“

JERONÝM TEJC, PŘEDSEDA
SNĚMOVNÍHO

ÚSTAVNĚ-PRÁVNÍHO VÝBORU
Do tří týdnů předloží návrh na
snížení věkové hranice trestní
odpovědnosti dětí až na 13 let.



www.metro.cz SPORT pondělí 29. února 2016 07

Favorité v 19. kole
fotbalové ligy
uspěli – vedoucí
Plzeň, třetí Mladá
Boleslav i čtvrtý Li-
berec zvítězily na
hřištích soupeřů.

Osm vítězství v řadě. Počína-
je prvním listopadem slavili
plzeňští fotbalisté v každém
kole zisk tří bodů. Na stadio-
nu předposlední Olomouce
vyhráli 1:0 díky gólu Tomáše
Hořavy, někdejšího hráče Sig-
my. V utkání byla k vidění ku-
riózní situace: po hodině hry
ukázal sudí Lerch druhou žlu-
tou kartu dvěma olo-
mouckýmhráčům - Radakovi-
čovi a Hálovi. Místo Hály ji
však nakonec nechal napsat
Vepřekovi. Podivné.

Mladá Boleslav a Liberec zů-
stávají v tabulce těsně u sebe.
Boleslavští napravili prohru
s druhou Spartou, která má
k dobru dnešní dohrávku na
Dukle, a zvítězili 2:0 ve Zlíně.
Liberec po jedenácti letech
dobyl stadion Teplic, a to do-
konce výhrou 3:0. Jablonec
porazil stejným výsledkem
Brno a poskočil na šesté mís-
to. Na stadionu Střelnice zazá-
řil především domácí útoč-
ník Stanislav Tecl – do statis-
tik zápasu se zapsal dvěma
trefami a jednou gólovou při-
hrávkou. Vzhůru tabulkou za-
mířilo i Slovácko, které je po
druhém vítězství v řadě sed-
mé. Jihlavu přehrálo 3:1.
V boji o záchranu si trochu

přilepšili fotbalisté Příbrami
a Bohemians, kteří spolu hrá-
li 0:0. Čtrnácté Jihlavě totiž
odskočili na rozdíl čtyř bodů,
předposlední Olomouci na
pět. SIM a iDNES.cz

• Můj žhavý klín čeká naTEBE!
Volej na 844 844 005, 5Kč/min!
• ŽENY VENUŠINÝCH TVARŮ!!!
Užij si s ženskou krev a mlíko!
Pošli SMS ve tvaru 90KEZ a text
na 909 15 50
• Staň se mým milencem!
Chci to stále! Nenasytná Moni-
ka 49. Brnkni na 909 80 50 40
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 23LZV a textem!
• Boubelka Berta (59) s obrov-
skými prsy! Splním Ti každé
Tvé přání! Zavolej 909 90 99 25

kód HFT68

• Kočička Eliška 20! Starší muži
mě přivádějí k sexuálnímu
šílenství! Volejte 909 801 801
nebo pište SMS na 909 15 36
s kódem 44CUP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

LYŽAŘSKÉ POBYTY - LAST MINUTE

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

BŘEZNOVÉ POBYTY - vlastní doprava

AUTOBUSOVÉ ZÁJEZDY - skipas v ceně

VELIKONOČNÍ POBYTY - PRODLOUŽENÝ VÍKEND

POBYTOVÉ ZÁJEZDY LÉTO 2016 SE SLEVOU

destinace dny od ubyt. strava cena

MADEIRA - SLAVNOSTI 8 17.6.2016 H2* S 18 200
ALBÁNIE 11 25.6.2016 H3* S 26 500
PETROHRAD 5 24.9.2016 H3* P 21 510
ARMÉNIE/GRUZIE 8 15.10.2016 H3* P 37 500
THAJSKO 15 12.11.2016 H3* P 63 300

Vysvětlivky: H - hotel, PN - pension, S - studio
S - snídaně, P - polopenze, BS - bez stravy

( 800 222 210

RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 4 10.3.2016 PN S 3 450
SLOVINSKO - BLED 4 11.3.2016 H3* P 5 780
RAKOUSKO - DACHSTEIN WEST 5 16.3.2016 H2* P 5 820

KORFU - ACHARAVI 8 4.6.2016 S BS 10 396
KORFU - SENIOR 55 8 11.6.2016 H2* P 14 540
MALTA - QAWRA 8 18.6.2016 H3* S 13 082
MALTA - SENIOR 55 8 18.6.2016 H3* P 15 191

ITÁLIE - APRICA 4 8.3.2016 H2* P 8 090
ITÁLIE - PASSO TONALE 5 11.3.2016 H3* P 10 590

MAĎARSKO - BUDAPEŠŤ 4 25.3.2016 H3* S 2 400
MAĎARSKO - BÜKFÜRDÕ 4 25.3.2016 H3* P 5 960

Cestování - nabídka

Stanislav Tecl ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

Práce - nabídka
• Strážný v obchodním řetězci v
Plzni. Možnost práce pro ZTP/ČID.
Mzda 12.000 – 18.000 + odměny za
záchyty. Kontakt: 734368908,
nabor@safesecurity.cz83205

Finance - nabídka

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

www.ecredit.cz
844 999 666, 281 000 762, operator@ecredit.cz

Rádi Vám poskytneme
SMS půjčku 1.000 Kč

až 5.000 Kč
nebo

Rychlou půjčku 10.000 Kč
až 70.000 Kč

RYCHLÁ PŮJČKA
Z POHODLÍ DOMOVA

Silným týmům se
o víkendu dařilo

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

PRAKABPRAŽSKÁKABELOVNA, s.r.o.
hledá kandidáty na pozice

STROJNÍMECHANIK
 svářecí průkaz výhodou

ELEKTROÚDRŽBÁŘ
 výrobní technologie
(vyhláška č. 50/1978 Sb.)

KABELÁŘ
 obsluha výrobního stroje

Práce v nePřetržitém Provozu
Praha – hostivař

Nabízíme: • zázemí stabilní společnosti
• práci s moderními technologiemi
• dobré inanční ohodnocení • 5 týdnů
dovolené • příspěvek na stravování

E-mail: personal@prakab.cz,
tel.: +420 272 070 115,www.prakab.cz

Číslo dne

2.
Biatlonista Jaroslav Soukup
vybojoval na ME stříbro v zá-
vodu s hromadným startem,
v ruském Ťumeni prohrál jen
s Němcem Florianem Grafem.

Míří za Jágrem na Floridu
Hokejový útočník Jaromír Jágr získal na Floridě hned dva
nové české spoluhráče. Panthers získali forvarda Jiřího
Hudlera (na snímku vlevo) z Calgary za dva výběry draftu
a obránce Jakuba Kindla z Detroitu. Toho Red Wings
zařadili v minulých dnech na listinu volných hráčů
a poslali na farmu do Grand Rapids do AHL. AP

Zprávy krátce

Teď proti Laziu
Fotbalisté Sparty v osmi-
finále Evropské ligy vy-
zvou Lazio Řím. První
zápas se bude hrát 10.
března v Praze na Letné
od 21.05, odveta přesně
o týden později od 19.00.

Čtyři medaile
Čeští judisté na Evrop-
ském poháru v Praze za-
váleli. Zlatý Lukáš Krpá-
lek potvrdil ve váze do
100 kg roli hlavního fa-
vorita. V kategorii do
81 kilogramů překvapili
stříbrný Jaromír Musil
i bronzový Ivan Petr. Zla-
to získal v kategorii do
60 kg Pavel Petřikov.

Tři atleti do Ria
Na halovém mistrovství
ČR atletů si start na OH
zajistili tyčkař Jan Kud-
lička, výškařka Michaela
Hrubá a koulař Tomáš
Staněk. SIM a ČTK

Služby - nabídka

Výsledky 19. kola

Jablonec–Brno 3:0
Zlín–Mladá Boleslav 0:2
Příbram–Bohemians 0:0
Slovácko–Jihlava 3:1
Teplice–Liberec 0:3
Olomouc–Plzeň 0:1
Slavia–Ostrava 3:1
Dukla–Sparta dnes




